

**KONFERENCJA OKRĘGU ŚLĄSKIEGO  
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**  
*„100-lecie zorganizowanego ruchu ogrodnictwa działkowego  
w województwie śląskim”*

**STANOWISKO**  
**w sprawie integracji środowiska polskich działkowców  
i jedności ruchu ogrodnictwa działkowego**

**O**grody działkowe odgrywają ważną rolę w kształtowaniu wizerunku województwa śląskiego, niejednokrotnie stanowiąc jedyne tereny zielone w miastach. Biorąc pod uwagę, iż ruch działkowy na Śląsku liczy ponad 100 lat warto sięgnąć do historii powstania ogrodów. Przede wszystkim tworzyły je zakłady pracy, zazwyczaj na terenach przemysłowych mających charakter zdegradowanych. Dzięki ogromowi pracy działkowców tereny te zostały doprowadzone do właściwego stanu.

**W** dniu dzisiejszym, po upływie 100 lat od powstania ruchu ogrodnictwa działkowego na Śląsku, Działkowcy mogą cieszyć się z zagospodarowanych działek rodzinnych oraz dobrej infrastruktury ogrodowej, ułatwiającej pełne korzystanie z wszystkich walorów wypoczynkowych i rekreacyjnych.

**W** całym okresie funkcjonowania ogrodów były różne okresy. W szczególności w pamięci działkowców został ostatni okres, w którym stoczono walkę o możliwość dalszego funkcjonowania oraz rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych. Walka ta zakończyła się zwycięstwem, czego efektem jest nowa ustawa o ROD przyjęta przez Sejm RP w dniu 13.12.2014r. Nowa regulacja ma szczególne znaczenie, odpowiada ona oczekiwaniom społeczeństwa bowiem jej filarem był projekt obywatelski, pod którym podpisało się prawie milion osób. W tym miejscu konieczne jest podkreślenie, iż sukces ten mógł zostać osiągnięty wyłącznie dzięki jedności ruchu ogrodnictwa działkowego. Działkowcy podczas całej procedury ustawodawczej pokazali swoją siłę właśnie dzięki jedności.

**U**znajemy, że integracja środowiska działkowców i jedność ruchu ogrodnictwa działkowego to najcenniejsze wartości, o które warto dbać i zachować, bo tylko wtedy jesteśmy silni i gotowi do skutecznej obrony przed atakami. Nasza organizacja w pełni realizuje ideę społeczeństwa obywatelskiego – zajmujemy się ważną dla dużej części społeczeństwa sferą życia rodziny. Dlatego nie można pozwolić, aby jakiegokolwiek czynniki przyczyniły się do rozbicia jedności działkowców. Byłby to pierwszy krok do zniszczenia całego dorobku ruchu działkowego, nie tylko na Śląsku, ale i w całej Polsce. Tylko bowiem silna ogólnopolska organizacja może skutecznie bronić praw działkowców oraz mieć jakiegokolwiek wpływ na regulacje prawne dotyczące rodzinnych ogrodów działkowych.

**G**warancją pełnego korzystania z przysługujących nam praw jest zachowanie jedności i pełna integracja naszego środowiska.

*Nie dajmy się nigdy podzielić! Nie pozwólmy nigdy się rozbić!*

*Uczestnicy Konferencji*

*Chorzów, 21 maja 2014 r.*